- *Confessio Anthonii et Petri fratrum, filiorum quondam Ansermeti Petri Poudral et Amedei filii Johannis Poudral, eorum nepotis, nomine dicti Johannis eius patris.*

IN NOMINE DOMINI AMEN. Anno eiusdem Domini millesimo quatercentesimo quinquagesimo octavo, indicione sexta, die penultima mensis octobris, apud Vallemtornenchiam, videlicet in domo illorum Carrelli, que est prope ecclesiam dicti loci, presentibus Martino Foldon, notario, et Johanne Balmaczot, testibus ad hec vocatis et specialiter rogatis, notum fiat universis QUOD ibidem personaliter **13 [447 recto]** ad instanciam et requisicionem mis Petri Cruse notarii et commissarii ad infrascripta specialiter per illustrissimum principem dominum nostrum dominum Ludovicum Sabaudie etc. ducem deputati, presentis et ut supra requirentis, constituti iam dicti **Anthonius et Petrus fratres, filii quondam Ansermeti Petri Poudral**, nec non Amedeus filius Johannis, filii quondam dicti Ansermeti Petri Poudral et eorum nepotum, nomine dicti Johannis, eorum patris debilis et senis, pro quo promisit habere ratum et firmum et facere per ipsum laudari et confirmari omnia et singula in presenti instrumento manifesti contenta quocienscumque fuerit requisitus, cum juramentis, promissionibus, renunciacionibus ac aliis clausulis ad hec opportunis et necessariis cum effectu et per publicum instrumentum suis propriis sumptibus et expensis, gratis et sponte quam melius et liberius potuerunt et possunt, tam de jure quam patrie Vallisauguste consuetudine, confessi fuerunt et palam ac publice, tamquam si essent in vero iudicio, manifeste recognoverunt per juramenta sua super Sanctis Dei Scripturis corporaliter prestita, se tenere tenerque velle ac debere tenere ex nunc imperpetuum ad rectum feudum, nomineque recti feudi, a prelibato domino nostro duce Sabaudie et suis quibus supra, de recognitione olim facta in manibus providi viri Johannis Casei, pro tunc commissarii dictarum extentarum Cliti, per dictum Petrum, filium quondam Johannis dou Goyl, eorundem confitencium avum, et sequenter, in manibus Glaudii <Voudani> eciam pro tunc commissarii dictarum extentarum Cliti, per dictum Anthonium Poudral, nomine suo et Petri ac Johannis et Martini eius fratrum, videlicet res et possessiones subscriptas, cum ipsarum fondis, finibus, partinenciis, appendenciis, aquis, aquariciis, arboribus, ingressibus, egressibus cunctisque aliis bonis usibus et juribus universis et consuetis, ET PRIMO medietatem pro indiviso cum liberis Petri de Vulpyl unius pecie territorii, clappeti et pascue jacentis en Chanet Pramoron Seyterou, cuius fines sunt de prima parte aqua descendens de Chygniana, de secunda loz Sapellet de pede de Chanet, de tercia la Parey

de Tison, loz Bosc de Cleva, de quarta loz Berias de summo nemorum dou Chenal, de quinta loz Berias de summo de Chanet. ITEM in Prato Moron dou Chenal Seyterou medietatem pro indiviso cum infantum Petri Vulpil unius secatorii prati, cuius fines **14 [447 verso]** sunt de prima parte loz Sapellet, de secunda Vallis de Pramoron, de tercia res dictorum confitencium et heredum Petri Vulpil. ITEM ibidem medietatem, pro indiviso cum dictis liberis, quatuor secatoriorum prati quorum fines dicuntur esse de prima parte alpis de Chignana, de secunda res Petri Jacobi de la Monta, de tercia res confitencium jam dictorum et liberorum Petri Vulpil. ITEM ibidem medietatem, pro indiviso cum dictis liberis Petri Vulpil ut supra, unius secatorii prati, cuius tocius pecie fines sunt de prima parte exitus, de secunda res dictorum confitencium, de tercia Mons de Chaynet, de quarta res Anthonii de Flory et eius cognatorum, quas medietates peciarum supra confinatarum tenent in feudum a dictis confitentibus liberi Petri de Vulpil et, a dictis liberis, ipsas tenent Anthonius de Balmacia et eius nepotes, ET INDE facere et debere annuatim eidem domino nostro duci et suis quibus supra, duos solidos servicii in festo Sancti Stephani et quatuor solidos placiti quando acciderit, sic taxati in instrumento albergamenti de premissis, facti per dominum Bonifacium, dominum de Cly quondam, Pallanchono dou Goyl, abavo dictorum confitencium, et Johanni eius filio et eorum heredibus a se descendentibus, recepti per Henricum Sermodi notarium, anno Domini millesimo tercentesimo vigesimo septimo, die quarta exitus mensis januarii. ITEM, loco dicto Croses, circa medium secatorium prati, cuius fines sunt de prima parte res Anthonii, filii quondam Petri Balmacie, et eius nepotum, de secunda res Johannis et Aymoneti, filiorum quondam Jacobi de la Monta, quas tenent filie dicti Johannis et Aymonetus, filius quondam Yanini de Vullio, atque eius uxor, de tercia exitus, quam peciam tenent nomine cambii a dictis confitentibus et suis Andreas Johannini Hosqueti et sui fratres, velud heredes quondam Petri Grapex.<sup>35</sup> ITEM in Pontellia de Chigniana circa duodecimam partem unius secatorii prati, cuius fines sunt de prima parte res Ansermeti Perrody de Allexon, de secunda torrens, de tercia res dicti Anthonii Balmaci et eius fratrum et nepotum. ITEM circa medium secatorium prati jacens loco dicto Lesches, cuius fines sunt de prima parte pascua, de secunda res Petri Jacobi de la Monta, de tercia res Anthonii Hosqueti et cognatorum **15 [448 recto]** suorum, de quarta res filiarum Mathei Grossi Johannis de Mayn. ITEM in pratis de Chigniana, loco dicto Champtonas, circa quartum unius secatorii prati, cuius fines sunt de prima parte res dictorum confitencium, quas tenet a Johanne Petri Balmacy, de secunda res Anthonii Petri de Flory, quas tenent idem Anthonius confitens et eius uxor, de tercia res Anthonii Hosqueti. ITEM loco dicto Grant Morsel circa duo secatoria prati, quorum fines sunt de prima parte torrens, de secunda res illorum de Balmacia et Johannis Jacobi de laz Monta, de tercia res Johannis de Villeta, de quarta res Anthonii Balmaci et eius nepotum, de quinta res Aymoneti de laz Monta, quas tenet, de sexta res Johannis Jacobi de laz Monta, quas tenent Amedeus et Johannes filii Johannis Poudral, dicti Baron, et eorum uxores, de septima res dictorum fratrum de Balmacia, de octava res Anthonii de Flory, quas tenent idem Anthonius confitens et eius uxor, de nona res Andree Johannis Hosqueti et fratrum suorum, de decima res Anthonii Osqueti<sup>36</sup> et fratrum suorum, que pecia fuit alias confessata in duabus pecciis. ITEM ibidem circa duodecimam partem unius secatorii prati cuius fines dicuntur esse undique res heredum Petri Balmacy, quam peciam tenet nomine cambii a dicto confitente dicti Anthonius de Balmacia et eius nepotes. ITEM circa duodecimam partem unius secatorii prati en Cor, cuius fines sunt de prima parte et omnibus aliis partibus res dictorum de Balmacia, quam peciam tenent hiidem de Balmacia a dictis confitentibus. ITEM unum challecz, cum situ quatuor domorum, jacentem in Chignianaz, et eorum fines dicuntur esse de prima parte pascua, de secunda via publica, de tercia res Anthonii Balmacie et eius nepotum. ITEM unam peciam prati jacentis loco dicto Chouches, extimatam circa tercium unius secatorii prati, cuius fines sunt de prima parte res Anthonii Charles, de secunda res dictorum de Balmacia, de tercia res Andree Johannini Osqueti et fratrum suorum, quam peciam tenent a dictis confitentibus hiidem de Balmacia. ITEM circa sextam partem unius secatorii prati jacentis in loco dicto Czucon, cuius fines dicuntur esse de prima parte res dictorum confitencium, quas tenet ab Aymoneto Jacobi de la Monta, de secunda res infantum Aymoneti Ansermeti, de tercia via publica. ITEM in plano de **16 [448 verso]** de Lyeriey<sup>37</sup> circa quartum unius secatorii prati, cuius fines sunt de prima parte torrens, de secunda res Anthonii de Balmacia, de tercia eciam, de quarta pascua. ITEM duodecimam partem, cum quarta parte alterius duodecime partis pro indiviso, alpis et pasturagii de Chigniana, cum usu

<sup>35</sup> *Altrove Grapes, Grappes.*

<sup>36</sup> *Si trova indifferentemente Hosqueti e Osqueti.*

<sup>37</sup> *Altrove Lyarey.*

mudie<sup>38</sup> vache, quorumquidem alpis et pasturagiorum fines dicuntur esse de prima parte Fenestra de Foyl<sup>39</sup> tendendo ad Fenestram dou Desert, et hinc tendendo per summitatem moncium usque ad Fenestram Vallis Cornier, et ex hinc tendendo per summitatem moncium en Son Boyser, et inde tendendo per summitatem moncium usque ad Fenestram de Chigniana et ex hinc tendendo per sommom<sup>40</sup> montis in summitate Cengle Rotonde, et inde tendendo in balma Vallis Ursyn, et ex hinc tendendo ou Petit Beryo Rotondo, et ex hinc tendendo ou Pocz de Pramoron damon, et de Post tendendo per viam publicam ad pontem de Felignion, et ab inde tendendo per summum Vallis de Pallu, et ex hinc tendendo, prout bone sunt signate et prout continetur in quodam instrumento recepto per Johannem Saluardi notarium, tendendo ulterius ad terminum dou Blanchinas, et inde tendendo ad Fenestram iam dictam de Foyl, cum suis aliis confinibus si qui sint. ITEM circa quartum unius secatorii pratis jacentis in la Balma, cuius fines sunt de prima parte res Andree Perrodi de Allexon, de secunda res dictorum de Balmacia, de tertia res dicti Andree Perrodi de Allexon, salvo et reservato iure domini Montisjoveti si quot habet in premissis. ITEM medietatem pro indiviso cum liberis Petri Vulpil, trium sestariarum terre jacencium in campo de la Ravosan, quarum fines dicuntur esse de prima parte via publica, de secunda et aliis partibus res dictorum confitencium, quas tenent a venerabili capitulo augustensi causam habente a domino Montisjoveti, ET HOC vigore unius instrumenti albergamenti de premissis tribus sestariatis terre facti per dominum Petrum quondam dominum de Cly Johanni naturali **17 [449 recto]** Vulliermeti Pallanchon, abavo dictorum confitencium, et suis heredibus et cui acciderit, recepti per Nicolletum de Vacheria notarium anno Domini millesimo tercentesimo quadragesimo septimo, die vigesima nona mensis octobris, pro tribus solidis servicii, sex solidis placiti sic taxati in dicto instrumento. ITEM tenent pro eorum iure unius modii silliginis de reddictu quod faciebant certi feudatarii nobili viro Bonifacio, quondam cumdomino de Cly, et per dictum dominum de Cly ad feudum dati Vulliermeto Pallanchon, abavo dictorum confitencium et suis heredibus legitimis et bastardis et ab ipso procreatis et procreandis et heredibus ipsorum legitimorum et bastardorum ut supra, et cui acciderit, pro tribus solidis servicii annualis et sex solidis placiti quando acciderit, ut patet per instrumentum albergamenti recepti per Petrum de Lacz notarium, anno Domini millesimo tercentesimo trigesimo quarto, die vigesima secunda mensis februarii, cuiusquidem instrumenti tenor inferius de verbo ad verbum est insertus, videlicet silliginem infrascriptam. ET PRIMO unam eminam silliginis annualem, quam eisdem faciunt Andreas et Petrus Columbe et eorum nepotes, filii quondam Johannini Columbe, ac Andreas Pyser, causam habens in bonis Bonifacii Moliner supra molandino de Chygniana. ITEM unam eminam silliginis quam sibi faciunt annuatim et facere tenentur ac consueverunt Johannes et Petrus Andree Perruqueti pro rebus quondam Andree Pricta de Crespino, quas nunc tenent a dicto domino. ITEM unum sestarium silliginis quod nunc faciunt Johanna filia Martini Coutellez, uxor quondam Johannis de Valjura, et Thomas, filius quondam Johannis Perruquet, pro rebus Johannini dou Tumelley, quas nunc tenent a dicto domino nostro duci Sabaudie. ITEM unam quartanam cum dimidia silliginis quam eisdem confitentibus annuatim faciunt et facere tenentur Andreas Ogerii, Martinus eius frater et eorum nepotes, pro quondam Johannino Berloz de Cresta super eorum molandino de Cresta sito super torrente distillante de Chinayl. ITEM unum sestarium silliginis quod sibi annuatim faciunt, de mandato dicti quondam domini Bonifacii olim domini de Cly, Johannes Godini seu Petrus de Lyes pro eodem Johanne Godini pro quondam Johanne de Ussyn super rebus quas tenet in loco de Lyes a prefato domino nostro duce. ITEM et inde facere et debere annuatim eidem domino nostro duci Sabaudie et suis quibus supra, sexaginta quinque libras fructus casei pulchri et receptibilis de reddictu in festo Sancti **18 [449 verso]** Michaelis et novem solidos, septem denarios servicii in festo Sancti Stephani, cum suo recto placito quando acciderit more terre Cliti, quinque solidos, quatuor denarios tallie in festo eodem Sancti Michaelis, de quo servicio duo solidi sunt in exoneracione Petri Vulpyl sive eius liberorum. ITEM faciunt pro eorum iure unius ovis dicto quondam Petro Poudral, avo dictorum confitencium, per dominum de Cly quictate et remisse, quindecim denarios servicii annualiter in festo Sancti Stephani, cum suo recto placito quando acciderit, more terre Cliti. ITEM confitentur se tenere ut supra medietatem pro indiviso cum Anthonio Balmacy, Martino Balmacy et eius nepotibus, unius molandini cum medietate situs eiusdem et moleria Vallistornenchie pro faciendo molas, ubi facere et construere voluerint in Valletornenchia a Clappeto de Ussyn intus, una cum rippagiis et conductibus, salvo iure alieno, et satisfaciendo unicuique persone cui racione dicti molandini dampnum

---

<sup>38</sup> Lettura dubbia.

<sup>39</sup> Altrove Suyl.

<sup>40</sup> Per *summum*.

inferretur, quod presencialiter asserunt esse confectum super torrente Montis Servini prope pontem de Valmartin, ET inde facere et debere annuatim eidem domino nostro duci Sabaudie et suis quibus supra, duos denarios servicii in festo Sancti Stephani et quatuor denarios placiti quando acciderit, sic taxati in instrumento albergamenti de premissis rebus facti per discretum virum Barthollomeum Pennaczon, vice castellanum Cliti, Petro filio quondam Johannis Grimodi, recipienti nomine suo, Johannis, Anthonii et Martini, eius fratrum, pro medietate, et dicto Anthonio confitenti et Petro eius fratri, acquirenti nominibus suis et Martini <et> eius fratrum pro alia medietatae et cui dare voluerint, salvis ecclesia, hospitali et domino pari terre, et si non darent eorum heredibus utriusque sexus et cui ab eisdem acciderit, recepti per Johannem Gorreti notarium, anno Domini millesimo quatercentesimo vigesimo tercio die undecima mensis aprilis, laudati per nobilem Urbanum Nervi vicecastellanum pro tunc Cliti, constantibus inde licteris pargamineis, receptis per Anthonium de Espina notarium anno Domini millesimo quatercentesimo trigesimo primo, die vigesima quinta mensi maii, sigillatis sigillo curie Cliti in cera viridi impendenti. ITEM quartam partem pro indiviso cum Petro Balmacy et eius fratribus, sive eorum heredibus et consortibus, transituum, rippagiorum et conductuum aque, prout infra sequitur, una cum rippagio et rippa fienda et certis aliis bonis usibus ad talia pertinentibus, videlicet ita **19 [450 recto]** et taliter quod dicti confitentes ut supra possint et valeant capere et conducere de aqua torrentis de Chygniana a loco dicto Pysson de Chanet insuper ubi voluerint capere et ducere dictam aquam pro eorum necessitatibus, ad eorum liberam voluntatem, pro ipsis possessionibus ad aquandum in locis de Mayn, de la Fontana, de Valmartin et de la Barmacy et ad faciendum quidquid de ipsa aqua voluerint facere et conducere, cum omnimoda potestate faciendi unum rivum et rippagium et alia omnia ad talia necessaria, cum iure dicte aque et rippe, emendando omnibus personis quibus damnum premissorum pretextu fieret, ET INDE facere et debere annuatim eidem domino nostro duci Sabaudie et suis quibus supra unum obolum servicii in festo Sancti Stephani et unum denarium placiti quando acciderit, ut inde constare dignoscitur quodam publico instrumento recepto per Johanninum Gorreti notarium anno Domini millesimo quatercentesimo vigesimo septimo, die vicesima prima mensis marcii, per quod constat Petrum, filium quondam Johannis Grimodi, et dictum Anthonium confitentis<sup>41</sup> eiusque fratres, pro medietate, et Bonifacium Boyssonet, Anthonium de Flory, Petrum et Jacobum de la Monta, Perrodum Ansermeti et Anthonium, filium quondam Aymoneti Ansermeti, et filios quondam Johannis Pesclet et cui dare voluerint, salvo maiori domino ipsorum jam dictorum acquiritorum, et si non darent suis heredibus utriusque sexus et cui acciderit et quibus heredes dare voluerint ut supra, a nobili viro Urbano Nervi, vicecastellano Cliti. ITEM confitentur se tenere de recognicione dicti quondam Petri Poudral, avi dictorum confitentium, res et possessiones subscriptas, cum suis fondis, finibus, partinenciis, appendenciis et cunctis aliis bonis usibus ut supra, ET PRIMO unam peciam prati jacentem in Champagnia de Antey, loco dicto Borgey, extimatam circa quatuor secatoria prati, cum una domo intus sita, cuius fines dicuntur esse de prima parte res heredum Petri Jacobi Leporarii, de secunda via publica, de tertia res heredum Petri Jacobi Leporarii, de quarta eciam, quam peciam tenet in feudum a dictis confitentibus Andreas de Navillio et eius nepotes. ITEM situm unius grangie seu domus jacentem in burgo Anthesii, cuius fines sunt de prima parte res heredum Petri Jacobi Leporarii, de secunda eciam, de tertia res Anthonii Johannis Barat et eius fratribus, de quarta **20 [450 verso]** platea communis, salvo infra dictos confines quodam passagio, in quo situ duo sunt orti presencialiter confecti, de quibus modo tenet Jacobus Leporarii et eius fratres unum, et alium tenent idem Anthonius Barat et eius frater ad feudum a dictis confitentibus. ITEM, in pede Champagnie de Anthey, circa unum secatorium prati, cuius fines sunt de prima parte res illorum Petri Jacobi Leporarii, de secunda res curati Anthesii, de tertia torrens, de quarta res Martini de Heryn, de quinta res Johannis et Andree de Valjura, de sexta eciam, quam peciam tenet a dictis confitentibus nomine cambii heredes Petri Pages, et, a dicto Petro, ipsam tenet Andreas filius quondam Johannis de Herin. ITEM unum jornale cum sua nocte aque de Anthey in qualibet tridecima, quam aquam tenent a confitentibus, ut asserunt dicti de Navillio, ET INDE facere et debere annuatim eidem domino nostro duci et suis quibus supra, duos florenos cum dimidio et quartam partem medii floreni auri boni ponderis, ad rationem viginti septem solidorum monete cursalis Auguste pro singulo floreno, de redditu in festo Sancti Stephani, duodecim denarios servicii monete serviciarum et duos solidos placiti quando acciderit, sic taxati in quodam albergamento facto per bone memorie dominam Bonam de Borbonio, Sabaudie comitissam, per suas patentes litteras, datas Rippallie die quarta mensis februarii, anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo septimo, Aymoneto, filio quondam Reymondini de Serian, Petro Poudral, Petro, filio

---

<sup>41</sup> Per confitentem.

quondam Andreveti Vulpil, et Aymoneto, filio quondam Ansermeti de Mayn, et eorum heredibus, laudato et confirmato per illustrem dominum nostrum quondam Sabaudie comitem, genitorem domini nostri ducis moderni, per litteras dicto albergamento annexas, datas die tercia mensis septembris anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo septimo, dicentes et asserentes dicti confitentes quod, tenore suam<sup>42</sup> divisionum inter eos factarum, quibus per premissa non intendunt derogare, ipse Petrus confitens debet solvere annuatim in castro Cliti dicta servicia et usagia, ad causam dicti castrum ut supra debita, et suos alios fratres servare, et ipsi debent tantumdem alibi solvere nominibus suis et eiusdem Petri quilibet in rata, omni semota fraude, protestantes, promictentes, renunciantes et de quibus ut precedentibus. ITEM tenor instrumenti superius mencionati sequitur **21 [451 recto]** et est talis quod recepit Petrus de Laz quondam, Bisontinensis<sup>43</sup> dyocesis notarius, anno Domini millesimo tercentesimo trigesimo quarto, indicione secunda die vicesima secunda mensis februarii, Castellione, in domo ecclesie, vir nobilis Bonifacius de Cly, pro se et heredibus suis, dedit, concessit, prout melius potuit, Vulliermeto Pallanchon dou Goyl et suis heredibus legitimis et bastardis ab ipso procreatis et procreandis et heredibus ipsorum heredum et bastardorum ut supra et cui acciderit, ad rectum feudum imperpetuum, in augmentum feudi de quo Johannes, filius dicti Vulliermeti, est homo melius dicti nobilis, unum modium siliginis de renda annuali, videlicet super hospicium Perrini et Johannini de laz Meysonaci, unum sestarium de renda quod faciunt super eorum.<sup>44</sup> ITEM super hospicium Johannini Berloz de Cresta, unum sestarium de renda quod faciunt super suum molandinum. ITEM super hospicium Andree de Cornyola, unum sestarium de renda quod faciunt super suum molandinum. ITEM super hospicium dou Timelley, quod tenet Johannes dou Timelley, unum sestarium de renda. ITEM super hospicium Johannis de Ussyn, pro rebus quas ipse Johannes tenet a dicto nobili in loco de Lyes, unum sestarium de renda. ITEM super hospicium illorum de Sentonyn, unam eminam de renda, quam ipsi faciunt super eorum molandinum; hoc dedit dictus nobilis ut supra et promisit pro se et heredibus suis bene et fideliter manutenere, deffendere et garentire contra omnes et ab omnibus ut supra donatum est, pro tribus solidis de servicio annuali, solvendis in festo Sancti Stephani, et pro sex solidis de recto placito quando acciderit, mandans ipse nobilis pro se et suis heredibus, tenore presentis instrumenti, feudatariis qui dictum modium siliginis de renda faciunt, ut predictum est, et cuilibet ipsorum insolidum et eorum heredibus, quatenus ex nunc in antea et perpetue respondant, solvant et concordent dictum modium siliginis de renda, videlicet quilibet ipsorum insolidum partem sibi contingentem, ut predictum est, dicto Vulliermeto et suis heredibus legitimis et bastardis et cui acciderit ut superius est donatum, prout **22 [451 verso]** ipsi nobili respondere et concordare tenebantur ante presentem donacionem, solvens idem et quictans ipse nobilis pro se et suis heredibus perpetue dictos feudatarios et eorum heredes de predicto modio silliginis de renda, ad hoc et propter hoc quod de ipso modio libere valeant dicto acquiritori respondere, renuncians ipse nobilis omni excepcioni donacionis, promissionis et quictacionis non factarum, condicioni sine causa et ex iniusta causa et omni juri canonico et civili quo contra premissa posset fieri vel opponi, et inde preceptum fuit michi notario infrascripto fieri publicum instrumentum ad dictamen sapiencium, unum et plura; testes ad hec fuerunt vocati et rogati: dominus Johannes, curatus de Castellione, Perronetus de Berczino, Aymonetus, filius Morandini de Orseres, et plures alii, et ego Petrus de Laz, Bisontinensis dyocesis imperiali auctoritate notarius publicus, hanc cartam rogatus scripsi fideliter signoque meo consueto signavi. SUBsequenter, anno Domini millesimo quatercentesimo quinquagesimo nono, indicione septima die vicesima quarta mensis januarii, in Valletornenchia, videlicet in domo illorum Carrelli sita in Pasquier, presentibus Francisco dou Bic et Andrea Johannis Passerini, testibus ad hec vocatis et rogatis, notum sit omnibus quod ibidem in presencia mis dicti commissarii ut supra stipulantis, personaliter constituti Anthonius de Balmacia et Amedeus eius nepos, filius quondam Johannis de Balmacia, videlicet ipse Amedeus, nomine suo et fratrum suorum pro quibus ratum habere promisit, qui gratis et sponte pro se et suis heredibus et causam habituris et per instrumentum suum ratificaverunt, confirmaverunt pariter et approbaverunt presens manifestum in quantum eos tangit, promictentes contra premissa non venire sed ea omnia actendere et inviolabiliter observare, renunciantes omni excepcioni et juri quibus contra premissa dici posset vel opponi, de quibus omnibus premissis preceptum fuit michi notario subscripto unum et plura fieri et tradi publica instrumenta. SUCCESSIVE, anno, indicione et loco premissis, die vigesima nona mensis januarii, presentibus Johanne Macheti et Aymoneto Guidret, testibus ad hec vocatis et rogatis,

---

<sup>42</sup> Per *suarum*.

<sup>43</sup> Di Besançon.

<sup>44</sup> *Sic*.

notum fiat universis quod ibidem ad instanciam et requisicionem mis dicti notarii et commissarii ut supra requirentis, personaliter constituti Andreas Columbe et Matheus Petri Columbe, et Johannes, filius quondam Johannini Columbe, nomine suo et fratrum suorum, cum juramentis **23 [452 recto]** ratificaverunt, approbaverunt et confirmaverunt presens manifestum omniaque in eodem contenta, confitentes se facere annuatim dictis confitentibus unam quartanam silliginis per modum superius manifestatum, pronunciantes, renunciantes et de quibus ut supra. DEINDE, anno et indicione <premissis>, die penultima mensis januarii, in domo qua supra, presentibus Martino Foldon, notario, et Andrea Gaspardi, testibus ad hec vocatis et rogatis, noverunt singuli hec inspecturi quod ibidem, in presencia mis dicti notarii et commissarii ut supra requirentis, personaliter constituti Thomas Perruqueti, nomine suo et Johannis Perruqueti, eius fratri, et Petri Perruqueti, eius avunculi, pro quibus absentibus promisit ratum habere, qui gratis et sponte, quam melius et liberius potuit, cum juramento per eum facto et prestito, ratificavit et confirmavit presens manifestum omniaque in eodem descripta, confitendo eisdem confitentibus facere et debere annuatim usagium contentum in premissis manifesto, modo superius expresso, cum et sub omni renunciacione juris et facti ad hec necessaria, pariter et cauthela. DEINDE, anno et indicione, die et loco et premissis, presentibus Martino Foldon, notario, et Andrea Gaspardi, testibus ad hec vocatis et rogatis, notum sit omnibus quod ibidem personaliter constitutus Andreas Pysier qui gratis et sponte, quam melius et liberius potuit et sanius intelligi potest, tam de jure quam patrie Vallis Auguste consuetudine, pro se et suis heredibus et causam habituris et per juramentum suum, ratificavit, laudavit et confirmavit presens manifestum, confitens se facere eisdem confitentibus medietatem dicte emine silliginis annualis superius mencionate, promictensque et renuncians ut supra. POST hec, anno, indicione, die, loco et coram testibus premissis, notum fiat omnibus quod ibidem jam dictus Thomas Perruqueti, ut supra, laudavit et ratificavit, confitens se facere annuatim eminam premencionatam more jam dicto, cum et sub omni renunciacione juris et facti requisita, pariter et cauthela. ULTERIUS, anno, indicione et loco prescriptis, presentibus Martino Foldon, notario, et Amedeo Poudral, testibus ad hec vocatis et rogatis, notum cunctis serie presencium fiat manifestum quod ibidem in presencia dictorum testium misque notarii et commissarii subscripti, more persone publice stipullantis et requirentis ut supra, constitutus personaliter Petrus, filius quondam Johannodi **24 [452 verso]** Hosqueti, pro <se> et nomine Johanne, filie quondam Martini Coutelleyz, fratrumque dicti Petri, quorum nomine habere promisit ratum et firmum pro se et suis heredibus et causam habituris, cum juramento ratificavit et approbavit prescriptum manifestum omniaque in eodem comprehensa, in quantum eum tangit et tangere potest, pronuncians, renuncians et datum ut supra. POSTREMO vero anno et indicione premissis, die decimaseptima mensis februarii, in loco Anthesii in domo cure dicti loci, presentibus Martino Foldon, notario, et Jacobo Mistralis, testibus ad hec vocatis, cunctis ad perpetuam deducatur notissiam<sup>45</sup> quod ibidem, ad requisicionem mis dicti notarii et commissarii ut supra stipullantis et requirentis, personaliter constitutus Vincencius Ogerii notarius, qui gratis et sponte, pro se et suis heredibus et causam habituris, cum juramento ratificavit premissum manifestum omniaque in eodem descripta, confitens se tenere ab eisdem confitentibus peciam jam dictam, jacentem in Champagnia de Anthey, et ipsos debere servare de tributo pro eadem debito erga prefatum dominum nostrum ducem Sabaudie, cum omnibus sollemnitatibus, clausulis et renunciacionibus necessariis et requisitis. ITEM, anno et loco preallegatis, die vigesima mensis februarii, presentibus Martino Foldon, notario, et Aymoneto Banderer, testibus ad hec infrascripta vocatis et rogatis, notum fiat universis quod ibidem, in presencia mei notarii et commissarii subscripti testiumque premissorum, personaliter constituti Johannes, Johanninus et Anthonius, fratres, filii quondam Petri Pages, quam melius et liberius potuerunt cum juramento omnia in premissis manifesto descripta, in quantum eos tangit, ratificaverunt penitus et confirmaverunt, sub modis, formis et condicionibus antedictis, promictentes et renunciantes ut supra. SEQUENTER autem, anno et indicione premissis, die vigesima prima mensis februarii, in domo cure Anthesii, presentibus Martino Foldon, notario, et Petro Octini dou Loz, testibus ad hec vocatis, notum fiat universis quod ibidem personaliter constituti Johannes de Vulpyl et Johannes filius quondam Stephani Vulpyl, nominibus suis, fratrum et nepotum suorum, pro quibus de ratum habendo promiserunt cum juramentis pro se et suis heredibus et causam habituris, laudaverunt et ratificaverunt premissum manifestum in quantum quemlibet eorum tangit, ratificaverunt et approbaverunt cum et sub omni juris et facti renunciacione necessaria pariter et cauthela. NUPERRIME, **25 [453 recto]** anno et indicione et loco premissis, die ultima mensis februarii, presentibus Martino Foldon, notario, et Andrea Aymoneti de Berzino, notario, testibus ad hec rogatis,